

Consultas Realizadas

Licitación 432960 - ADQUISICIÓN GRABADOR DIGITAL DE VIDEO VIGILANCIA - ROUTERS DE RED Y DISCOS DUROS

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2023
<p>Solicitan: Demostrar la experiencia en la provisión de Grabador Digital de Video Vigilancia - Routers de Red y Discos Duros con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años 2020 - 2021 y 2022.</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que considerando la variedad de productos solicitados, también puedan ser aceptadas experiencias en PROVISION DE EQUIPOS Y/O INSUMOS INFORMATICOS EN GENERAL con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los años 2020 - 2021 y 2022 de esta manera se permitirá la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
<p>Remitirse a la ADENDA publicada.</p>		

Consulta 2 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2023
<p>Indican:</p> <p>Fecha Final de ejecución de los bienes - Setiembre de 2023</p> <p>Entendemos que esto habilita al oferente adjudicado a entregar los bienes hasta el ultimo día hábil del mes de setiembre del 2023, favor confirmar si nuestra apreciacion es correcta.</p> <p>Caso contrario solicitamos que sea considerado el plazo de entrega de 30 días hábiles como minimo desde la recepcion de una orden de compra por parte del oferente a fin de tener un plazo de entrega para el cumplimiento de la entrega de los bienes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-07-2023
<p>Remitirse a la Adenda publicada.</p>		

Consulta 3 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2023
<p>Solicitan: Disco Duro Interno 4 TB 3.5", potenciado y optimizado para Sistemas de Vigilancia (NVR)</p> <p>Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados disco duro interno de 3TB 3.5" ya que hemos podido comprobar que la convocante utilizó precios de referencia de disco con 3TB de capacidad segun se puede visualizar claramente en su estimacion de costos y las siguientes referencias.</p> <p>Asi tambien el llamado indicado ID 250472 es del AÑO 2013 y el precio está totalmente desfazado y además el disco solicitado en dicho llamado es de 3TB.</p> <p>https://www.megafav.com.py/producto/hd-interno-de-3-tb-wd-purple-wd30purz-para-sistema-de-vigilancia-plata/ https://www.protek.com.py/e-commerce/productos/disco-duro-3-tera/</p> <p>Por lo cual solicitamos sea readecuado el requerimiento de capacidad a 3TB o en su defecto de mantener 4TB ajusten sus precios a valores reales del mercado para el item de referencia.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
Remitirse a la ADENDA publicada.		